
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«ДХ » г. №
г. Пологи

О снятии с учета и исключении из Реестра бесхозяйного имущества, 
расположенного на территории Пологовского муниципального округа 

жилого помещения

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 
№7 - ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и 
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской 
области», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", 
Законом Запорожской области от 20.05.2024 № 29 «Об особенностях 
регулирования имущественных прав в отношении объектов недвижимого 
имущества в виде жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного 
имущества, расположенных на территории Запорожской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Пологовский муниципальный округ 
Запорожской области», утвержденным Решением Пологовского окружного Совета 
депутатов от 26.10.2023 № 22, на основании письма Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Запорожской области от 
19.01.2026 № 04-00189-ТП/26, Администрация Пологовского муниципального 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять с учета и исключить из Реестра бесхозяйного имущества, 
расположенного на территории Пологовского муниципального округа 
жилое помещение - квартиры, общей площадью 54.3 кв.м., расположенной 
по адресу: Запорожская область, м. о. Пологовский, г. Пологи, ул. 
Пролетарская, дом 164, квартира 69, кадастровый номер: 96:04:0002294:419.



2. Отделу земельно-имущественных отношений и АПК настоящее 
Постановление направить в территориальный орган федерального органа 
исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый 
учёт, государственную регистрацию прав, ведение Единого 
государственного реестра недвижимости для снятия с учета имущества.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«За!Информ» (доменное имя ZA- , регистрация в качестве 
сетевого издания ЭЛ № ФС 77-86188 от 02 ноября 2023 г.).

INFORM.RU

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Пологовск 
муниципального 
Запорожской обл!

INFORM.RU


Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

________ ) листов

Глава Пологовского муниципального округа


